[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.10.2015                                             г. Конаково                                             № 724

Об утверждении

Порядка ведения реестра

внутримуниципальных маршрутов перевозок

МО «Конаковский район» Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 13.07.2015г. № 220 - ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Постановлением Администрации Конаковского района Тверской области от 07.10.2015г. № 706 «Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на территории МО «Конаковский район» Тверской области», Уставом МО «Конаковский район» Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра внутримуниципальных маршрутов перевозок МО «Конаковский район» Тверской области (приложение № 1).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте МО «Конаковский район» Тверской области.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Конаковского района по развитию территории.

Глава администрации

Конаковского района                                                                    О.В. Лобановский

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Конаковского района Тверской области

от « 14 » 10 2015г. № 724

Порядок ведения реестра

внутримуниципальных маршрутов перевозок

МО «Конаковский район» Тверской области

1. Порядок ведения реестра внутримуниципальных маршрутов перевозок МО «Конаковский район» Тверской области (далее - Порядок) определяет процедуру ведения реестра внутримуниципальных маршрутов перевозок МО «Конаковский район» Тверской области (далее - Реестр).

2. Реестр является муниципальной информационной системой (далее - МИС) МО «Конаковский район» Тверской области, содержащей сведения о внутримуниципальных маршрутах перевозок на территории МО «Конаковский район» Тверской области (далее - Маршрут).

3. Ведение Реестра осуществляется жилищно - коммунальным отделом администрации Конаковского района на бумажных и (или) электронных носителях по форме, согласно приложению № 1 «Реестр ведения внутримуниципальных маршрутов перевозок МО «Конаковский район» Тверской области» к настоящему Порядку путём внесения в Реестр реестровых записей.

При несоответствии между сведениями на бумажных носителях и электронных носителях приоритет имеют сведения на бумажных носителях.

4. Внесение в Реестр реестровых записей осуществляется в срок, не превышающий семи рабочих дней со дня:

а) принятия решения об открытии маршрута;

б) принятия решения об изменении маршрута;

в) принятия решения о закрытии маршрута.

5. Сведения о Маршруте подлежат исключению из Реестра по истечении двух лет со дня принятия решения о закрытии маршрута.

6. Реестр публикуется на официальном сайте МО «Конаковский район» Тверской области.

7. Сведения, содержащие в Реестре, являются открытыми, общедоступными и предоставляются любым заинтересованным лицам в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.